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penge uden hans eget Ønske, opfordres til at

deeltage i Krigen og udfører Tjeneste i denne

i 4 paa hinanden følgende Aar til sine Fore-

sattes Tilfredshed, saa at han endogsaa for-

fremmes til en høiere Grad , saa-er der noget

Haardt t at vise ham tilbage tll de Vort-

penge, som han for mange Aar tilbage har
erholdt. Jeg troer, at der er saa meget mere

Anledning til at bringe dette Spørgsmaal paa

Bane her i Thinget, sont det allerede er frem-
kommet i det andet Thing og der er blevet

modtaget paa en itnodekommende Maade og

navnlig af den høitagtedeFinantsminister-, saa-
vidt jeg erindrer , blevet omtalt saaledes, at»
der vel var Anledning til at foretage Nogetl
for disse Officerer, men at der udfordredes et

Lovsorslag hertil. Paa Grund heraf er det,
at jeg skal tillade mig at henvende mig til

den høitagtede Mittister med det Spørgsmaal,
om der ikke til næste Gang, Rigsdagen træder

sammen, skulde være begrundet Anledning til

at fremkomme med et Lovsorslag idenne Retning,
hvorhos jeg skal bemærke, at Antallet paa de

her omtalte Offieerer kun er meget ringe, eller

om det maaskee skulde findes rigtigere, at dette

Spørgsmaal blev afgjort i den Armeeorgani-
sation, som er bebndet, og, forsaavidt man

skulde beslutte sig hertil, vilde det jo ogsaa
uden Vanskelighed kunne skee, naar de Bestem-

melser, som det blivernodvendigt deri at optage
om Osfieerer paa Vartpenge, fik tilbagevirkende
Kraft til Fordeel for de Offieerer, som her er

Tale om.

Krigsministerem Det forekommer mig,i
at det Spørgsmaal, som den ærede Lands-!
thingsmand har reist, mere sorterer under en

særegen Lov, end det kan indbefattes under den

fremtidige Armeeorganisatiom Det er mig ikke

bekjendt, hvad Finantsministeren har yttret om

denne Sag i det andet Thing, og ved Ve-

stemmelsen af Pensioner eller Forhøieler as
allerede tilstaaede Pensioner er dethovedsagelig
Finantsministeren, som vil have en afgjørende
Stemme. Fra Krigsministerens Side kan der

mindre være Betænkelighed ved at belønneydet
Tjeneste afOfsieerer, som engang have erholdt
deres Afsked, og derefter midlertidigt ere ind-

traadte til Tjeneste. Men et Lovsorslag, ifald
et saadant skulde fremlægges for en sremtidig

Rigsdag, maatte først discuteres mellem de

paagjældende Ministeriet, inden det kunde blive

forelagt sont Lovsorslag, og der vilde derved

blive forskjellige Momenter at tage i Betragt-
ning. Der er indtraadt flere Offieerer til

Tjeneste, som vare afgaaede paa Pension eller

paa Vartpenge. Men den af disse Officerer
ydede Tjeneste har været as meget forskjellig
Natur. Deels har Tjenestetiden «været af

meget forskjellig Længde, dels have Nogle af
dem været kaldte til tttidlertidig Tjeneste ved

den aetive Armee, medens Andre have været

saufatte i mindre aetive Stillinger, hjemme i

lGarnisonerna Den Adgang til en Forbedring
i deres Vilkaar, som disse Mænd kunne gjøre
Krav paa, vil saaledes ogsaa blive høist for-
skjellig og vil vanskelig kunne indbefattes un-

der nogen almindelig Regel, men maa afhænge
af den af hver især ydede Tjeneste. Gjenstan-
den skal imidlertid blive tagen under Over-

veielse af de vedkommende Ministeriet.
Da Jngen videre ønskede at yttre sig op-

læstes: «
Lov

angaaende

Behandlingsmaaden as de ved Kri-

gens Slutning i Januar 1851 i

Landmilitairetatens Tjeneste væ-

rende Krigsreserveossieerer og mid-

lertidigt antagne civi«l-militaire
Embedsmænd og Betjente.

saalydende som Forslaget til samme, der findes
i Anhang under Nr. CXLlll Sp. 1297———1301,

og ved den derefter foretagne Afstemning
vedtoges den eenstemmigt med 38 Stemmer.

Formanden: Loven vil derefter- blive

at tilstille Statsraadet. — «
Da jeg gjerne ønskede at gjøre Thinget en

Anmeldelse om et Lovsorslags Vedtagelse i det

andet Thing, men jeg endnu ikke har modtaget
Underretning herom, ville vi gjøre en Pause.
Det er nemlig for Forslagets Fremme nød-

vendigt, at ingen Tid gaaer tabt med Hensyn
til de forskjellige Stadier, som det skal gjen-
nemgaae.’


